
 

COMUNE DI CASCINA 
Provincia di Pisa 

DETERMINA N. 1392 DEL 22/12/2025 

IL RESPONSABILE DELLA MACROSTRUTTURA SERVIZI EDUCATIVI E SOCIO CULTURALI 
SOCIO CULTURALE 

ALESSANDRO CORUCCI 
 

Oggetto: CASCINA PROMUOVE LO SPORT 2025  PUBBLICAZIONE ELENCHI DEFINITIVI 
AMMESSI , AMMESSI SENZA BENEFICIO ED ESCLUSI . 

 
 RICHIAMATE le Determine n. 1066/2025 e ss.ii. 1093/2025, con cui è stato pubblicato l’Avviso Pubblico relativo al 

progetto “Cascina promuove lo sport”; 
CONSIDERATO che, essendo decorso il termine di 10 gg. dalla pubblicazione della Determina n. 1319/2025, con cui 

sono stati pubblicati gli elenchi provvisori delle istanze ammesse e non ammesse alla procedura, occorre: 
- approvare la graduatoria definitiva (in ordine di ISEE crescente) delle istanze ammesse alla procedura e beneficiarie del 

contributo economico, di cui all’all. 1), nonché il medesimo elenco in ordine di protocollo delle istanze, per facilitarne la 

ricerca da parte degli interessati (all. 1a); 
- approvare la graduatoria definitiva (in ordine di ISEE crescente) delle istanze ammesse alla procedura ma non al 

beneficio economico, per esaurimento delle risorse dedicate al progetto, di cui all’all. 1b), nonché il medesimo elenco in 

ordine di protocollo delle istanze, per facilitarne la ricerca da parte degli interessati (all. 1c); 
- impegnare le somme in favore delle istanze ammesse e dunque beneficiarie del contributo indicate negli all. 1) e 1a) , 

dando atto che la somma totale di € 30.000,00 trova capienza al cap.116159 “Attività sportive – trasferimenti a famiglie” 

del bilancio 2025; 
- approvare l’elenco definitivo, in ordine di protocollo, delle istanze non ammesse alla procedura e dunque non 

beneficiarie del contributo, all. 2); 
TENUTO CONTO che la procedura in oggetto non rientra nel campo di applicazione del vigente Regolamento comunale 

per la concessione di contributi e vantaggi economici indiretti ad Associazioni, Istituzioni, Enti pubblici e privati, 

trattandosi di contributi diretti alle persone fisiche; 
DATO ATTO che Responsabile del procedimento è la D.ssa Laura Barletta; 
RITENUTO di conformarsi alle risultanze istruttorie relative al procedimento in oggetto; 
RILEVATO il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni contenute nel Codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art.16 del Dlgs n. 36/2023 di conflitto di interesse 

in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali 

dello stesso; 
ACCERTATA la propria competenza, ai sensi dell’art. 28 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ALESSANDRO CORUCCI
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



approvato con Deliberazione G.C. n. 132 del 29.07.1999 e s.m.i., ed in virtù della nomina disposta con Provvedimento 

Sindacale n. 66 del 30.12.2024; 
VISTE: 
- delibera di Consiglio Comunale n. 76 del 27 dicembre 2024, immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato 

il Bilancio di Previsione 2025 2026 2027; 
  - delibera della Giunta Comunale n. 1 del 14 gennaio 2025, immediatamente eseguibile, con la quale è stata approvata 

la parte finanziaria del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2025 2026 2027; 
ACCERTATO che il programma dei pagamenti conseguenti al presente impegno di spesa è compatibile con i relativi 

stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183, comma 8 del TUEL; 
VISTI gli artt. da 39 a 44 del Regolamento di contabilità; 
DATO che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 

copertura finanziaria, secondo quanto previsto dall’art. 183 del D. Lgs n. 267/2000. 
DETERMINA 

per le motivazioni indicate in premessa che vengono integralmente richiamate e approvate: 
1. DI APPROVARE la graduatoria definitiva, in ordine di ISEE crescente - Scheda in all. 1), delle istanze ammesse alla 

procedura e beneficiarie del contributo di cui all’Avviso Pubblico approvato con Determine n. 1066/2025 e ss.ii. 

1093/2025, nonché il medesimo elenco in ordine di protocollo delle istanze, per  facilitarne la ricerca da parte degli 

interessati – all. 1a); 
2. DI APPROVARE la graduatoria definitiva (in ordine di ISEE crescente) delle istanze ammesse alla procedura ma non 

al beneficio economico, per esaurimento delle risorse dedicate al progetto, di cui all’all. 1b), nonché il medesimo elenco 

in ordine di protocollo delle istanze, per facilitarne la ricerca da parte degli interessati (all. 1c); 
3. DI APPROVARE l’elenco definitivo, in ordine di protocollo, delle istanze non ammesse alla procedura e dunque non 

beneficiarie del contributo, all. 2); 
4. DI IMPEGNARE il contributo totale di € 30.000,00, dovuto in quota parte agli istanti ammessi alla procedura e 

beneficiari del contributo, di cui all’all. 1), sul cap. 116159 “Attività sportive – trasferimenti a famiglie” del bilancio 

2025, che presenta la necessaria disponibilità, dando atto che il  codice di V livello è 1.04.02.05.999 e che l’esigibilità 

delle obbligazioni avverrà entro il 31/12/2025; 
5. DI DARE ATTO che la liquidazione avverrà con successivo ed apposito provvedimento di liquidazione; 
6. DI ATTESTARE la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente all’adozione del 

presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L.. e del D.L. n. 174/2012, convertito in legge n. 213/2012; 
7. DI DARE ATTO, ai sensi della Legge n. 241/1990, art. 4 co. 1, che Responsabile del procedimento è la D.ssa Laura 

Barletta, Responsabile del Servizio Cultura e Sport; 
8. DI DARE ATTO, ai sensi ai sensi del D.Lgs. 33/2013, che la presente Determina viene pubblicata nella Sezione 

Amministrazione Trasparente del sito Internet del Comune di Cascina (www.comune.cascina.pi.it); 
9. DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 3 co. 4 della Legge 07/08/1990 n. 241, avverso il presente provvedimento è 

ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. di Firenze (art. 29 del D.Lgs. n. 104/2010) entro 60 gg. oppure, in via 

alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica (art. 8 del D.P.R. n. 1199/1971) nel termine di 120 giorni, 

termini tutti decorrenti dalla data di notifica o comunicazione del presente atto o da quando l’interessato ne abbia avuta 

piena conoscenza; 
10. DI PARTECIPARE il presente atto all’Ufficio Ragioneria. 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ALESSANDRO CORUCCI
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

http://www.comune.cascina.pi.it/


 

 
 

 
 
 

Il Responsabile della Macrostruttura 
 SERVIZI EDUCATIVI E SOCIO CULTURALI 

SOCIO CULTURALE 
ALESSANDRO CORUCCI 

 
___________________________ 

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito 
internet del Comune di Cascina per il periodo della pubblicazione. 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ALESSANDRO CORUCCI
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 
 

COMUNE DI CASCINA 
Provincia di Pisa 

DETERMINA N. 1392 DEL 22/12/2025 

IL RESPONSABILE 
MACROSTRUTTURA RISORSE FINANZIARIE E UMANE 

 

Oggetto: 
 

CASCINA PROMUOVE LO SPORT 2025  PUBBLICAZIONE ELENCHI DEFINITIVI 
AMMESSI , AMMESSI SENZA BENEFICIO ED ESCLUSI . 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

N. E/U Capitolo Importo Anno Numero Accertamenti a Copertura Spese di 
Investimento 

1 U 116159 30.000,00  2025 2018   

Ai sensi dell’art. 183 Dlg.vo n. 267 del 18.08.2000, si attesta la copertura finanziaria. 

Il Responsabile 
Macrostruttura Risorse Finanziarie e Umane 

MARCO PAOLETTI 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da MARCO PAOLETTI
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

 

 
 

COMUNE DI CASCINA 
Provincia di Pisa 

DETERMINAZIONE N. 1392 DEL 22/12/2025 
 

IL RESPONSABILE DELLA MACROSTRUTTURA 
SERVIZI EDUCATIVI E SOCIO CULTURALI 

ALESSANDRO CORUCCI 
Oggetto: 
 

CASCINA PROMUOVE LO SPORT 2025  PUBBLICAZIONE ELENCHI DEFINITIVI 
AMMESSI , AMMESSI SENZA BENEFICIO ED ESCLUSI . 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione n. 1392 del 22/12/2025 esecutiva dal 23/12/2025 viene pubblicata all’Albo 
Pretorio On Line del Comune di Cascina in data 23/12/2025 per rimanervi 15 giorni consecutivi. 

Il Responsabile Della Macrostruttura 
SERVIZI EDUCATIVI E SOCIO CULTURALI 

ALESSANDRO CORUCCI 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ALESSANDRO CORUCCI
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.




